Speisekarte
Misobutter mit zweierlei Brot

Kichererbsenhummus, Papadum, gepickeltes
Gemiise

Rosenkohl, Kartoffel, orientalische Gewiirze
Porree, Birne, Parmesan

Sellerie, Liebstéckel, fermentierter Buttersud

+ Weinbergschnecken

Riesengarnele, spate Tomaten, Karotte
Birgermeisterstiick, Rote Bete
Orange, Schokolade, Filoteig

Kaseplatte mit zweierlei Brot und Misobutter
fir 2

K&aseplatte mit zweierlei Brot und Misobutter

fir 4

Schinkenplatte mit zweierlei Brot und
Misobutter fir 2

Schinkenplatte mit zweierlei Brot und
Misobutter fir 4

6,50

6,50

9,50

10,00

11,00
9.00

16,00

16,50

7,00

16,90

27,90

16,90

27,90

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich gerne an uns, wir halten eine

ausfihrliche Speisekarte fir Sie bereit.



Getrénke

Wasser und co.

El puro Still 0,75l

El puro Prickelnd 0,75l

Limonade versch. Sorten

Biere
Rothaus Pils 0,33l
Rothaus Weizen 0,5l

Aperitif/Cocktails/Digestif
Hausaperitiv

Déjavu

Negroni-Spritz

Negroni

Espresso Martini

Gin Fizz

Gin

Tanqueray

Mare Gin

Gin Sul

Lonewolf Cloudy Lemon

Thomas Henry Tonic-Flasche 0,2l

6,00
6,00
5,50

3,90
6,50

8,90
8,90
9,90
10,00
12,00
10,90

7,00
10,00
9,00
8,00
3,20



Whisky
Glendronach 12 years
Glenmorangie Quinta ruban

Kilchoman Sanaig

Grappa
Piu, Villa de Varda, Trento
Moscato, Villa de Varda, Trento

Pinot Nero Riserva, Villa de Varda, Trento

Brand und Geist, Likor

Geist/Brand/Likor, verschiedene Sorten,
Birkenhof

Portwein

Graham’s Tawny Port 10 years

Kaffee
Espresso
Espresso Doppio
Capuccino

Latte Macchiato
Flat White

Americano

8,90
11,90
10,90

4,90
5,50
7,90

5,90

9.90

2,90
4,90
3,50
3,90
5,50
3,50



Weinkarte

offene Schaumweine

Taglich neue Empfehlungen offen fir Sie!

offene WeiBweine
Deutschland

Sauvignon Blanc entalkoholisiert, Weingut
Bergdolt-Reif und Nett, Pfalz

Riesling ,Ritzling” 2024, Weingut Karl Haidle,
Wiirttemberg

Chardonnay 2024, Weingut Zimmerlin, Baden

Trittenheimer Apotheke Riesling feinherb
2024, Weingut Heribert Boch, Mosel

Cuvée ,la mer” trocken 2024, JF Pelletier &
Stefan Breuer, Rheinhessen

Frankreich

Coéte d’'Heux 2022, Domaine Chiroulet,
Gascon

Muscadet de sévre et Maine 2023, Domaine
de I'Aulnaye, Loire

Anjou blanc 2020, Chéateau Soucherie, Loire

ltalien

Chardonnay 2024, Azienda Gorgo, Venetien

Spanien

Regenera Metanoia Blanco 2023, Bodegas
Alconde, Navarra

4,90- 8,90 -

5,90 - 9,90 -

5,50- 9,90 -
5,60 - 9,50 -

6,50 - 11,50 -

6,90 - 11,90 -

4,90 - 8,90 -

6,90 - 11,90 -

5,50 - 9,50 -

5,560- 9,90 -

26,90

31,90

29,90
29,90

33,50

33,90

27,90

35,90

29,50

29,90



Osterreich

Rotgipfler 2024, Weingut Alphart, 5,90 -

Thermenregion

offene Roséweine

Deutschland

Rosé 2024, Weingut Thérle, Rheinhessen 6,50 -

Frankreich

Colline Rosé 2024, Clos Bagatelle, St Chinian 5,90 -

offene Rotweine
Deutschland

Spéatburgunder 2022, Weingut Baum-Barth, 6,50 -

Rheinhessen

Lemberger , Stetten” 2023, Weingut Haidle, 7,90 -

Woiirttemberg

Frankreich

Juliénas 2023, Chéateau de Durette, Beaujolais 6,50 -
St-Chinian ,,Colline” 2023, Clos Bagatelle, 5,90 -

Languedoc

ltalien

Montepulciano d’Abruzzo ,Passofino” 2023, 5,90 -

Abruzzen

Nero D’Avola 2021, Azienda Di Giovanna, 6,50 -

Sizilien

Portugal

Allgo tinto 2019, CM Wines, Déo 6,50 -

10,90

10,90 -

10,50 -

11,50 -

14,50

11,90 -
10,90 -

10,90 -

11,50 -

11,50 -

- 32,90

32,90

31,90

33,90

- 42,90

34,90
32,90

32,90

33,90

34,90



Schaumweine Flaschen
Frankreich
Crémant Pinot Gris Extra Sec, Grand C, Elsaf

Crémant Brut Vintage 2019 Extra Brut, Grand
C, Elsaf}

Brut Nature, Maison Drappier, Champagne

Brut Rosé Grand Cru, Barbier-Louvet,
Champagne

Brut Réserve, Charles Heidsieck, Champagne

Rosé Réserve, Charles Heidsieck, Champagne

ltalien

Prosecco Treviso Rosé Spumante 2024,
Azienda Marsuret, Venetien

Lugana Brut, Azienda Pasini, Lombardei
Spanien

Reserva de la MUsica 2021, Jané Venturaq,
Cava

Deutschland
Crémant Brut, Weingut Abril, Baden
Crémant Rosé Brut, Weingut Abril, Baden

Griechenland

Extra Brut Cuvée Spéciale, Karanika,

Amyndeo / Makedonien

0,75l

34,90
48,90

79,90
77,90

89,90
119,90

33,90

44,90

36,90

35,90
35,90

61,90



WeiBweine Flaschen
Deutschland

Weif3burgunder Herrenstiick 2023, Holger
Koch, Baden

Dorsheimer Riesling 2021, Weingut Johann
Baptist Schéfer, Nahe

Schnait Riesling 2023, Weingut Karl Haidle,
Woiirttemberg

Wiltinger alte Reben Riesling 2023, Nik Weis,
Mosel

Chardonnay 2022, Stumm & Klein,
Rheinhessen

Forster Ungeheuer Riesling 2023, Reichsrat
von Buhl, Pfalz

Uhlen Laubach Riesling GG 2019, Weingut
Heymann-Léwenstein, Mosel

Frankreich

Cote d’'Heux 2022, Domaine Chiroulet,
Gascogne

La Clape ,L'épervier” 2022, Chéateau Pech-
Redon, Languedoc

Savenniéres 2020, Chateau Soucherie, Loire

Grand Vin blanc 2022, Chéateau de Reignac,

Bordeaux

Sancerre 2023, Domaine Vacheron, Loire

Chablis 1er Cru ,Beauroy” 2021 Domaine de
la Cornasse, Burgund

Pernand-Vergelesses 2023, Domaine Rollin,
Burgund

Vouvray Haut-lieu sec 2019, Huet, Loire

0,75l

44,90

39,90

42,90

48,90

48,90

92,90

98,90

33,90

44,90

65,90
71,90

79,90
71,90

72,90

73,90



Pernand-Vergelesses ,Les Cloux” 2022,
Domaine Rollin, Burgund

St-Véran ,rives de Longsault” 2022

MAGNUM, Domaine des deux Roches,
Burgund

Griechenland

Le Vigneron Grec 2024, Papargyriou,
Korinthia/Peloponnes

Assyrtiko 2022, Karamolegos, Santorin

ltalien

Lugana ,Terralbe” 2024, Montezovo,
Lombardei

Vette Sauvignon Blanc 2024, Tenuta San
Leonardo, Trento

Vernaccia Riserva 2022, Tenuta le Calcinaie,
Toskana

Osterreich

Roter Veltliner ,Ried Scheiben” 2024,
Weingut Kolkmann, Wagram

Fritsch Materia Prima 2021

Chardonnay Privat 2021, Weingut Alphart,
Wagram

Portugal
Allgo Branco 2023, CM Wines, Déo

79,90

84,90

48,90

72,90

36,90

47,90

48,90

39,90

64,90
92,90

33,90



Spanien

Seleccién Blanco 2023, Bodegas Izadi, Rioja

Siidafrika

Circle of Life weif3 2024, Waterkloof Estate,
Stellenbosch

Rotweine Flaschen
Frankreich

Chéteau les petits Arnaud Excellence 2022,
Blaye - Cétes de Bordeaux

La Clape ,L'épervier” 2021, Chéateau Pech-
Redon, Languedoc

Juliénas Inspiration 2022, Chéateau de
Durette, Beaujolais

Haut-Médoc 2018, Chateau Sénéjac,
Bordeaux

»En jarre” 2019, Domaine de Valmengaux,
Bordeaux

Grand vin 2015, Chateau de Reignac,
Bordeaux

Gigondas 2022, Domaine de la Solitude,
Rhéne

Sancerre rouge 2022, Domaine Paul Cherrier,
Loire

Mourvédre Je me souviens 2017, Clos
Bagatelle, Languedoc

St-Emilion Grand Cru ,Dame de Onze
Heures” 2021, Vincent Rapin, Bordeaux

33,90

42,90

0,75l

34,90

42,90

47,90

48,90

54,90

61,90

64,90

64,90

78,90

97,90



Deutschland

Lemberger , Stetten” 2023, Weingut Haidle,
Woiirttemberg

Ingelheimer Spéatburgunder 2022, Weingut
Baum-Barth, Rheinhessen

Maison Rouge 2020, Axel Bauer, Baden

Pinot Noir Premier Vin 2019, Axel Bauver,
Baden

ltalien

Merlot ,,Gabriele” 2013, Tenuta le Calcinaie,

Toskana

Chianti Colli Senesi Riserva ,,Santa Maria”
2019, Tenuta le Calcinaie, Toskana

Granato 2015 Magnum , Foradori, Trento

Portugal
Allgo tinto 2019, CM Wines, Déo

Osterreich

Blufrankisch ,Deutsch-Schiitzen 2018,
Wachter-Wiesler, Burgenland

Blaufrénkisch Ried Saybritz 2018, Wachter-
Wiesler, Burgenland

Spanien

Garnacha tintorera 2020, Garage Wines,
Toledo

42,90

64,90

64,90
89,90

59,90

72,90

169,90

34,90

65,90

116,90

48,90



Rioja Crianza 2019 Magnum, Bodegas lzadi,
Rioja

Finca Barqueres 2019, Tomas Cusiné - El
Vilosell, Costers del Segre

Finca Comabarra 2018, Tomas Cusiné - El
Vilosell, Costers del Segre

Griechenland

Xinomavro 2022, Dalamara, Naoussa

SuBe Weine

Soleil d’automne 2023, Domaine Chiroulet,
Gascogne

Dorsheimer Pitterm&nnchen Riesling Kabinett
2021, Weingut Johann Baptist Schéfer, Nahe

Piesporter Goldtrépchen Spélese Riesling GL
2020, Nik Weis, Mosel, Deutschland

Chateau Filhot 2017, Sauternes, Frankreich

61,50

73,50

73,50

47,50

29,90

35,90

59,90

73,90



